
Art. 24 - In Artikel 10 desselben Erlasses werden folgende Abänderungen vorgenommen:

1o in Absatz 2 werden die Wörter ″in Artikel 23 § 6 des Königlichen Erlasses vom 11. Mai 2004 über die
Zulassungsbedingungen für Fahrschulen erwähnte″ aufgehoben.

2o er wird durch einen Absatz mit folgendem Wortlaut ergänzt:

«Die Prüfungszentren, die von den Kraftfahrzeugüberwachungseinrichtungen organisiert werden, die gemäß den
Bestimmungen des Königlichen Erlasses vom 23. Dezember 1994 zur Festlegung der Zulassungsbedingungen und der
Regeln für die verwaltungstechnische Kontrolle in Bezug auf die Einrichtungen, die mit der Kontrolle der in Verkehr
gebrachten Fahrzeuge beauftragt sind, zugelassen werden, können dem Bewerber den Befähigungsnachweis gemäß
den vom wallonischen Minister oder dessen Beauftragten festgelegten Modalitäten ausstellen.»

Art. 25 - Der vorliegende Erlass tritt am 1. Januar 2018 in Kraft, mit Ausnahme der Artikel 9 et 11, die am
1. Oktober 2018 in Kraft treten.

Art. 26 - Der Minister, zu dessen Zuständigkeitsbereich die Verkehrssicherheit gehört, wird mit der Durch-
führung des vorliegenden Erlasses beauftragt.

Namur, den 20. Juli 2017

Der Ministerpräsident
P. MAGNETTE

Der Minister für öffentliche Arbeiten, Gesundheit, soziale Maßnahmen und Kulturerbe
M. PREVOT

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/205014]
20 JULI 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 23 maart 1998

betreffende het rijbewijs en van het koninklijk besluit van 10 juli 2006 betreffende het rijbewijs voor
voertuigen van categorie B

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer, artikel 21, vervangen bij de wet van
9 juli 1976, artikel 23, vervangen bij de wet van 9 juli 1976 en gewijzigd bij de wetten van 29 februari 1984 en 18 juli 1990,
artikel 26, vervangen bij de wet van 9 juli 1976 en artikel 27, vervangen bij de wet van 9 juli 1976 en gewijzigd bij de
wet van 18 juli 1990;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs;
Gelet op het koninklijk besluit van 10 juli 2006 betreffende het rijbewijs voor voertuigen van categorie B;
Gelet op het verslag van 30 maart 2017, opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies nr. 61.664/4 van de Raad van State, gegeven op 10 juli 2017, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 mei 2004 betreffende de voorwaarden voor erkenning van scholen voor het
besturen van motorvoertuigen;

Op de voordracht van de Minister van Openbare Werken;
Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK I. — Wijziging in het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs, laatst gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 21 juli 2016, worden twee punten 2o/1 en 2o/2 ingevoegd, luidend als volgt:

1o « 2o/1. Onder het begrip ″Waalse Minister″ wordt verstaan de Minister belast met het beleid inzake
verkeersveiligheid in het Waalse Gewest »;

2o « 2o/2. Onder het begrip ″Bestuur″ wordt verstaan het Operationeel Directoraat-generaal Mobiliteit en
Waterwegen van de Waalse Overheidsdienst ».

Art. 2. In artikel 15, tweede lid, van hetzelfde besluit, wordt het punt 7o, opgeheven bij het koninklijk besluit van
10 juli 2006, wordt opnieuw opgenomen als volgt:

« 7o dertig uren :

voor de kandidaat die slaagt in het theoretisch examen, die 18 is, die voldoet aan de voorwaarden bepaald door
de Waalse Minister, en die het praktisch examen, bedoeld in artikel 23, § 1, 2o, van de wet van 16 maart 1968 betreffende
de politie over het wegverkeer rechtstreeks wenst af te leggen, met het oog op het behalen van een rijbewijs van
categorie B. »

Art. 3. In artikel 25 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 1 september 2006, 4 mei 2007
en 30 augustus 2008, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 1, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

2o in paragraaf 2, wordt het woord ″Minister″ telkens vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

3o hetzelfde artikel wordt aangevuld met de paragrafen 4 en 5, luidend als volgt :

« § 4. De examencentra verstrekken de kandidaten voor het rijbewijs van categorie B die in het examen bedoeld
in artikel 23, § 1, 4o, van de wet betreffende de politie over het wegverkeer zijn geslaagd, het slaagattest waarvan het
model door de Waalse Minister wordt bepaald.

89896 MONITEUR BELGE — 03.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



De examencentra verstrekken evenwel de kandidaat bedoeld in artikel 3, § 1, van het koninklijk besluit van
10 juli 2006 betreffende het rijbewijs voor voertuigen van categorie B, het slaagattest enkel als hij in het examen bedoeld
in artikel 23, § 1, 4o, van de wet betreffende de politie over het wegverkeer is geslaagd en als hij een opleiding heeft
gevolgd met zijn gids(en) volgens de door de Waalse Minister bepaalde modaliteiten.

§ 5. Met het oog op het verkrijgen van een voorlopig rijbewijs zonder gids, kunnen de examencentra, volgens de
door de Waalse Minister of zijn afgevaardigde bepaalde modaliteiten, het bekwaamheidscertificaat verstrekken aan de
kandidaten voor het rijbewijs van categorie B, enkel als ze bewijzen dat ze bekwaam zijn alleen te sturen. »

Art. 4. In artikel 26 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 28 april 2011 en
10 januari 2013, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 1, eerste lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

2o in paragraaf 1, tweede lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister of diens
afgevaardigde″;

3o in paragraaf 2, eerste lid, wordt punt 5o vervangen door wat volgt:

« 5o houder zijn van ten minste één van de diploma’s, getuigschriften of brevetten die in aanmerking worden
genomen voor toelating tot niveau A, B of C van de Waalse overheidsdiensten, of houder zijn van een buitenlands
diploma, getuigschrift of brevet dat als gelijkwaardig is erkend, of een beroepservaring van ten minste vijf jaar op het
gebied van de praktische rijopleiding aantonen »;

4o in paragraaf 2, 6o, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″.

Art. 5. In artikel 26bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 28 april 2011, worden de
volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 1, eerste lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

2o in paragraaf 2, tweede lid, 4o, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

3o in paragraaf 2, tweede lid, 4o, worden de woorden ″aan de FOD Mobiliteit en Vervoer″ vervangen door de
woorden ″aan de Waalse Minister of zijn afgevaardigde″;

4o in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden ″bij de FOD Mobiliteit en Vervoer, Directoraat-generaal Mobiliteit
en Verkeersveiligheid″ vervangen door de woorden ″bij de Administratie″;

5o in paragraaf 3, derde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister of zijn
afgevaardigde″;

6o in paragraaf 3, derde lid, worden de woorden ″bij de FOD Mobiliteit en Vervoer″ vervangen door de woorden
″bij de Administratie″;

7o in paragraaf 3, vierde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

8o in paragraaf 4, derde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister of diens
afgevaardigde″;

9o in paragraaf 5, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister of diens
afgevaardigde″;

10o in paragraaf 6, vierde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

11o in paragraaf 7, wordt het woord ″Minister″ telkens vervangen door de woorden ″Waalse Minister of zijn
afgevaardigde ″;

12o in paragraaf 8, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″.

Art. 6. In paragraaf 26ter van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 28 april 2011, wordt het
woord ″Minister″ telkens vervangen door de woorden ″Waalse Minister″.

Art. 7. In artikel 26quater van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 28 april 2011, wordt het
woord ″Minister″ telkens vervangen door de woorden ″Waalse Minister″.

Art. 8. In artikel 31, vierde lid, van hetzelfde besluit, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden
″Waalse Minister″.

Art. 9. In artikel 32 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 31 oktober 2008, worden de
volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden ″noch het Nederlands,″ opgeheven;

2o in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden ″in het Nederlands of in het Engels″ ingevoegd tussen het woord
″examen″ en het woord ″afleggen″;

3o in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden ″dit laatste″ vervangen door de woorden ″de kandidaat″;

4o in paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden ″of idioom″ opgeheven;

5o in paragraaf 5, eerste lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″.

Art. 10. In artikel 33, vierde lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 15 juli 2004 en
28 april 2011, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″.

Art. 11. In artikel 39 van hetzelfde besluit, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 december 2013, worden
de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 3, derde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

2o in paragraaf 4, tweede lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

3o in paragraaf 8, worden de woorden ″noch de Nederlandse,″ opgeheven.

Art. 12. In artikel 41, § 1, tweede lid, van hetzelfde besluit, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de
woorden ″Waalse Minister″.

89897MONITEUR BELGE — 03.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 13. In artikel 44, § 4, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 22 maart 2004
en 1 december 2013, worden de woorden « van de Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding
(, Arbeitsamt der Deutschsprachigen Gemeinschaft) of van het ″Institut bruxellois francophone pour la formation
professionnelle″ » opgeheven.

Art. 14. In artikel 45, eerste lid, van hetzelfde besluit, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden
″Waalse Minister of zijn afgevaardigde″.

Art. 15. In artikel 47 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 september 2002, worden de
volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden ″en een kamer voor de examens die in de Nederlandse taal zijn
afgelegd″ opgeheven;

2o in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden ″Elke kamer″ vervangen door de woorden ″De commissie″;

3o in paragraaf 1, derde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

4o in paragraaf 1, vierde lid, wordt de zin ″De commissarissen die de Nederlandstalige kamer samenstellen,
moeten door hun diploma aantonen dat ze hun examens van doctor of licentiaat in de rechten in het Nederlands
aflegden.″ opgeheven;

5o in paragraaf 1, vijfde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

6o in paragraaf 1, zesde lid, worden de woorden ″De kamers stellen in onderling akkoord″ vervangen door de
woorden ″De commissie stelt″;

7o in paragraaf 1, zesde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

8o in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden ″Elke kamer″ vervangen door de woorden ″De commissie″;

9o in paragraaf 3, tweede lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

10o in paragraaf 4, eerste lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

11o in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden ″het Rijkspersoneel″ vervangen door de woorden ″de
personeelsleden van het Waals openbaar bestuur″;

12o in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden ″rang 13″ vervangen door de woorden ″rang A2″.

Art. 16. In artikel 48, tweede lid, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″in artikel 61″ vervangen door de
woorden ″in artikel 63 ″.

Art. 17. In artikel 61 van hetzelfde besluit, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 15 november 2013,
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in het eerste lid, wordt het punt 8o opgeheven;

2o in het vierde lid, worden de woorden ″, tenzij in het geval bedoeld in artikel 48, § 1″ opgeheven.

Art. 18. In artikel 63 van hetzelfde besluit, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 8 januari 2013, worden
de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 1, derde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

2o in paragraaf 1, derde lid, worden de zinnen : ″In dit geval, vermenigvuldigt hij het bedrag van de retributies met
het indexcijfer van de voorbije maand en deelt het resultaat door het indexcijfer van de consumptieprijzen van de
maand waarin dit besluit in werking is getreden. De aangepaste bedragen treden in werking de eerste dag van de
tweede maand die volgt op de maand waarin ze in het Belgisch Staatsblad zijn bekendgemaakt″ vervangen door de
zinnen :

« In geval van aanpassing, worden de tarieven jaarlijks aangepast in de loop van de maand januari aan de hand
van volgende formule :

A = 100 ( (In-1/In-2)-1);

A = het schommelingspercentage van de tarieven voor het jaar n;

I = de door het Ministerie van Economische Zaken medegedeelde waarde van het indexcijfer van de
consumptieprijzen op 30 juni;

n = het jaar van de tariefaanpassing;

n-1 = het jaar dat aan het jaar n voorafgaat;

n-2 = het jaar dat aan het jaar n-1 voorafgaat.

Wanneer de in het derde lid bedoelde formule toegepast wordt op het jaar volgend een jaar waarin de jaarlijkse
aanpassing van de tarieven uitgesteld is, wordt index In-2 vervangen door In-3, waar n-3 het jaar voor het jaar n-1 is. »;

3o paragraaf 1 wordt aangevuld met drie leden luidend als volgt :

« De administratie deelt het resultaat van de formule voor de aanpassing van de tarieven mede aan de erkende
instellingen bedoeld bij artikel 25, § 1.

De Administratie bepaalt de procedure voor de toezending van de voorstellen van tariefstructuren en stelt de
datum vast waarvoor zij het in het vijfde lid bedoelde resultaat mededeelt alsmede de termijnen waarbinnen de
voorstellen van tariefstructuren haar door de erkende instellingen bedoeld bij artikel 25, § 1, moeten worden
toegezonden

89898 MONITEUR BELGE — 03.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Op voorstel van de erkende instellingen bedoeld bij artikel 25, § 1, kan de Minister beslissen de jaarlijkse
aanpassing van de tarieven uit te stellen als het resultaat van de in artikel 1 bedoelde formule overeenkomt met een
schommeling van minder dan drie procent. De aangepaste bedragen treden in werking de eerste dag van de tweede
maand die volgt op de maand waarin ze in het Belgisch Staatsblad zijn bekendgemaakt. »;

4o in paragraaf 2, 1o, tweede lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

3o een derde paragraaf wordt toegevoegd, luidend als volgt :

« § 3. De indiening van een verzoekschrift aan de beroepscommissie geeft aanleiding tot de betaling van een
vergoeding van 12,50 euro.

De betalingswijze van de vergoeding wordt bepaald door de Waalse Minister.

Ze wordt niet terugbetaald, behalve in het geval bedoeld in artikel 48, § 1.

De Waalse Regering kan het bedrag van de vergoeding aanpassen aan de schommelingen van het indexcijfer van
de consumptieprijzen, zoals bedoeld in paragraaf 1. »

Art. 19. In artikel 64 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 28 april 2011, worden de
volgende wijzigingen aangebracht :

1o in het tweede lid, wordt het woord ″Ze″ vervangen door de woorden ″De personeelsleden die door de Waalse
Minister of zijn afgevaardigde belast zijn met de inspectie en de controle″;

2o in het vierde lid, wordt het woord ″ambtenaren″ vervangen door het woord ″personeelsleden″;

3o in het vierde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

4o in het vijfde lid, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″;

5o in het zesde lid, worden de woorden ″of van de Waalse Minister of zijn gemachtigde, ieder wat hem betreft″
ingevoegd tussen de woorden ″of zijn gemachtigde″ en de woorden ″zijn de overheden″.

Art. 20. In bijlage 4 van hetzelfde besluit, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 15 november 2013, worden
de volgende wijzigingen aangebracht :

2o punt B, II, wordt aangevuld met volgend lid :

« De kandidaat is niet geslaagd als hij ten minste twee verkeerde antwoorden geeft op vragen die betrekking
hebben op de overtredingen van de derde of vierde graad, vermeld in de artikelen 3 en 4 van het koninklijk besluit van
30 september 2005 tot aanwijzing van de overtredingen per graad van de algemene reglementen genomen ter
uitvoering van de wet betreffende de politie over het wegverkeer, of die betrekking hebben op het overschrijden van
de toegelaten maximumsnelheid, bepaald in de reglementen die zijn uitgevaardigd op grond van de wet. »;

2o in punt C, wordt het woord ″Minister″ vervangen door de woorden ″Waalse Minister″.

Art. 21. In bijlage 5 van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 15 juli 2004 en laatst gewijzigd
bij het koninklijk besluit van 15 november 2004, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o III.B wordt aangevuld een punt 18o, luidend als volgt :

« 18o Zelfstandig rijden. »;

2o punt III wordt aangevuld een C, luidend als volgt :

« C. Examen risicoperceptie (enkel voor de categorie B) : test op computer in het examencentrum. »;

3o VI.B wordt aangevuld een punt 12o, luidend als volgt :

« 12o Risicoperceptie-examen (enkel voor de categorie B). »

HOOFDSTUK II. — Wijzigingen in het koninklijk besluit van 10 juli 2006
betreffende het rijbewijs voor voertuigen van categorie B

Art. 22. Artikel 2 van het koninklijk besluit van 10 juli 2006 betreffende het rijbewijs voor voertuigen van
categorie B wordt vervangen doot wat volgt :

« Art. 2. § 1. De kandidaat voor het rijbewijs van categorie B mag deelnemen aan het theoretisch examen vanaf de
leeftijd van 17 jaar.

§ 2. De kandidaat die twee maal na elkaar niet slaagt voor het praktisch examen moet twaalf uren praktisch
rijonderricht volgen bij een rijschool vooraleer hij terug toegelaten wordt tot het praktisch examen. »

Art. 23. Artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 december 2013, wordt vervangen
door wat volgt :

« Art. 8. § 1. Om het praktisch examen te mogen afleggen moet de kandidaat voor het rijbewijs van categorie B :

1o minstens 18 jaar oud zijn;

2o sinds minder dan drie jaar geslaagd zijn voor het theoretisch examen of ervan vrijgesteld zijn krachtens artikel
28 van het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs;

3o behoudens die bedoeld in paragraaf 2, een scholing van ten minste drie maanden hebben gevolgd, onder
dekking van een voorlopig rijbewijs van categorie B;

89899MONITEUR BELGE — 03.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



4o behoudens die bedoeld in paragraaf 2, minstens 1 500 kilometer hebben afgelegd.

Wat betreft het punt 4o, bepaalt de Waalse Minister of zijn afgevaardige de modaliteiten voor de verificatie van
deze voorwaarde.

§ 2. De kandidaat voor het rijbewijs van categorie B die sinds minder dan drie jaar geslaagd is voor het theoretisch
examen of ervan vrijgesteld is krachtens artikel 28 van het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs,
die minstens 18 jaar oud is, en die 30 uur praktisch rijonderricht heeft gevolgd in een erkende rijschool, kan het
praktisch examen rechtstreeks afleggen.

§ 3. De kandidaat, behoudens die bedoeld in paragraaf 2, legt een geldig voorlopig rijbewijs B waarvan hij sinds
minstens drie maanden houder is of een getuigschrift van praktisch onderricht afgegeven door een rijschool voor ten
bewijs dat de lessen bedoeld in het artikel 5/1, § 1 werden gevolgd; in dat laatste geval, legt hij een attest voor,
afgegeven door de overheid bedoeld in artikel 10 waaruit blijkt dat hij een scholing van ten minste drie maanden heeft
gevolgd onder dekking van een voorlopig rijbewijs B.

Het examen wordt afgelegd met een voertuig van de categorie of subcategorie waarvoor het rijbewijs wordt
aangevraagd. Het voertuig voldoet aan de voorwaarden bepaald in artikel 6, 2o, van het koninklijk besluit van
23 maart 1998 betreffende het rijbewijs.

Wanneer de kandidaat zich aanbiedt met een instructeur van een rijschool dan legt hij het examen af met een
scholingsvoertuig van de rijschool dat voldoet aan de voorwaarden bepaald in het koninklijk besluit van 11 mei 2004
betreffende de voorwaarden voor de erkenning van scholen voor het besturen van motorvoertuigen.

De kandidaat die geen houder is van een voorlopig rijbewijs B legt het praktisch examen af onder de voorwaarden
bedoeld in het eerste lid. »

Art. 24. In artikel 10 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in het tweede lid, worden de woorden ″bedoeld in artikel 23, § 6, van koninklijk besluit van 11 mei 2004
betreffende de voorwaarden voor de erkenning van scholen voor het besturen van motorvoertuigen″ opgeheven;

2o in hetzelfde artikel wordt een lid toegevoegd, luidend als volgt :

« De examencentra georganiseerd door de instellingen voor de automobielinspectie erkend overeenkomstig de
bepalingen van het koninklijk besluit van 23 december 1994 tot vaststelling van de erkenningsvoorwaarden en de
regeling van de administratieve controle van de instellingen belast met de controle van de in verkeer gebrachte
voertuigen kunnen, volgens de modaliteiten bepaald door de Waalse Minister of zijn afgevaardigde, het bekwaam-
heidscertificaat verstrekken aan de kandidaat. »

Art. 25. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018 met uitzondering van de artikelen 9 en 11 die in werking
treden op 1 oktober 2018.

Art. 26. De Minister tot wiens bevoegdheden de verkeersveiligheid behoort, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Namen, 20 juli 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Openbare Werken, Gezondheid, Sociale Actie en Erfgoed;
M. PREVOT

AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BUITENLANDSE ZAKEN,
BUITENLANDSE HANDEL

EN ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

[C − 2017/13333]
Buitenlandse consulaten in België

Op 8 september 2017 heeft de heer René BRANDERS de nodige
machtiging ontvangen om het ambt van Ereconsul van Hongarije te
Tubize uit te oefenen, met als consulair ressort het Waals Gewest.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2017/13375]

Personeel. — Ontslag

Bij koninklijk besluit van 30 augustus 2017, wordt aan de heer Pascal
Vandenmeersschaut, rijksambtenaar in de klasse A1 met de titel van
attaché bij de Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer, ontslag
uit zijn functie verleend met ingang van 19 mei 2017.

SERVICE PUBLIC FEDERAL AFFAIRES ETRANGERES,
COMMERCE EXTERIEUR

ET COOPERATION AU DEVELOPPEMENT

[C − 2017/13333]
Consulats étrangers en Belgique

Le 8 septembre 2017, M. René BRANDERS a reçu l’autorisation
nécessaire pour exercer les fonctions de Consul honoraire de Hongrie à
Tubize avec comme circonscription consulaire la Région wallonne.

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2017/13375]

Personnel. — Démission

Par arrêté royal du 30 août 2017, démission de ses fonctions est
accordée à partir du 19 mai 2017 à Monsieur Pascal Vandenmeerss-
chaut, agent de l’Etat dans la classe A1 avec le titre de attaché au Service
public fédéral Mobilité et Transports.

89900 MONITEUR BELGE — 03.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD


